Prefeitura Municipal,da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

LEI N°. 3.54, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
Autoria do Projeto: Sr. Prefeito

Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito especial ao Orçamento Programa
2023, no valor de R$ 1.039.870,31,
destinados aos -Departamentos Municipais
de Saúde e de Assistência Social para
atendimento de atividades e pagamentos
das despesas que especifica.

ANTONIO  TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do Municipio da Estância
Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei: 	 '

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$
1.039.870,31 (um milhão trinta e nove mil oitocentos e sessenta reais e trinta e um
centavos), ao Orçamento Programa 2023, nos Departamento Municipal de SaCide e de
Assistência Social, para atendimento de atividades e pagamentos das despesas
relacionadas, conforme classificação constante do Anexo I:

I - Atividade-  2035 — Suporte Administrativo -- Vencimentos e Vantagens
Fixas — Pessoal Civil - Transferências e Convênios Federais — Vinculados - (Portaria de
GM/MS n° 1.677, de 26 de outubro de 2023, conforme Memorando Interno n°808/2023
- DESA) — R$ 99.426,22;

II - Atividade 2035 — Suporte Administrativo — Outros Serviços de Terceiros
— Pessoa Juridica - Transferências e Convênios Federais Vinculados — (Lei Federal
n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 e Portaria de GM/MS n° 1.677, de 26 de outubro de
2023, conforme Oficio SMAC n° 339/2023) -- R$ 122.318,67;

III  - Atividade 2034 — Manutenção das Unidades de SaCide — Material de
Consumo - Transferências e Convênios Estaduais — Vinculados — exercicios anteriores
— (Emenda n° 2021.094.32.949 — Resolução  SS  n° 159, de 20 de outubro de 2021, _
conforme Memorando Interno n° 806/2023 - DESA) - R$ 2.287,96;

IV - Atividade 2034 — Manutenção das Unidades de Sat"ide -- Material de
Consumo - Transferências e Convênios Estaduais — Vinculados — exerbicios anteriores
— (Emenda n° 202.103.320.575 Resolução  SS  n°86, de .4 de junho de 202, conforme
Memorando Interno n° 806/2023 - DESA) -, R$ 1.604,94;

V- Atividade 2107 — Piso de Atenção Básica em SaCide — EAP/UBS —
` Equipamentos e Material Permanente - Transferências e Convênios Estaduais —

Vinculados — exercicios anteriores - -(Resolução  SS  n° 57, de 24 de abril de 2020,
conforme Memorando Interno n°806/2023 - •DESA)- R$ 738,51;

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista. CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100 -  E-mail:  gabineté@eparaguacu.sp„gov.br  -  Site:  www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, n° 1A30, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda  Garbs,  Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061— Paraguagu Paulista-SP 	. 	•

• Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.545, de 22 de novembro de 2023 	1
• 	 Fls. 2 de 7

VI - Atividade 2107 — Piso de Atenção Basica em Saúde — EAP/UBS —
Material de Consumo - Transferências e Convênios Estaduais — Vinculados —
exercicios anteriores - (Resolução  SS  n° 69, de 12 de maio de 2020, conforme
Memorando Interno n° 806/2023 - DESA) -R$ 37.140,00;

VII - Atividade 2107 — Piso de Atenção Basica em Saúde — EAP/UBS —
Material Cile Consumo - Transferências e Convênios Estaduais — Vinculados —
exercicios anteriores — (Resolução  SS  n° 41, de 27 de março de 2020, conforme
Memorando Interno n° 806/2023 - DESA) R$ 17.647,10;

VIII - Atividade 2027 -- Parceiros do SUS-MAC  — Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Juridica - Transferências e Convênios Federais — Vinculados
(Portaria de Consolidação n° 6, de 28 de setembro de 2017, conforme Oficio SMAC n°
329/2023) 7 R$ 1.923,04;

IX- Atividade 2113 — AME Digital --- Rateio pela participação em consórcio
público - Transferências e Convênios Estaduais — Vinculados — exercicios anteriores —
(Resolução  SS  n° 189, de 22 de dezembro de 2021, conforme Memorando Interno n°
809/2023 - DESA) - R$ 4.524,63;

X - Atividade 2113 — AME Digital — Rateio pela 'participação em consorcio
público - Transferências e Convênios Estaduais— Vinculados — exercicios anteriores —
(Resolução  SS  n° 189, de 22 de dezembro de 2021, conforme Memorando Interno n°,
809/2023 - DESA) - R$ 3.746,68;

XI - Atividade 2113 — AME Digital — Rateio pela participação em consórcio
publico - Transferências e Convênios Estaduais — Vinculados — exercícios anteriores —
(Resolução  SS  110189,  de 22 de dezembro de 2021, conforme Memorando Interno n°
809/2023 - DESA) - R$ 93,69;

XII - Atividade 2113 — AME Digital — Rateio pela participação em consorcio
publico - Transferências e Convênios Estaduais — Vinculados — exercicios anteriores —
(kesolu9ão  SS  n° 189, de 22 de dezembro de 2021, conforme Memorando Interno n°
809/2023 - DESA) - R$ 158.935,00;

XIII - Atividade 2027 — Parceiros do SUS-MAC  — Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Juridica - Transferências e Convênios Estaduais — Vinculados —
(Resolução  SS  n° 147, de 25 de outubro de 2023 - Cirurgia Eletiva, conforme Oficio
SMAC n° 333/2023) — R$ 17.403,57;

XIV - Atividade- 2027 — Parceiros do SUS-MAC  — Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Juridica - Transferências e Convênios Estaduais — Vinculados —
(Resolução  SS  n° 116, de 17 de outubro de 2023 — Cirurgia Eletiva, conforme Oficio
SMAC n° 331/2022) — R$ 24.608,15;

XV - Atividade 2091 — Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos
— Material de Consumo - Transferências e Convênios Federais —  Vine  lados —

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100 -  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  -  Site:  www.eparáguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, n°1..430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda  Germs  Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista ,
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

°

•Prefeitura Municipal-da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

Lei n° 3.545, de 22 de novembro de 2023 	 Fls. 3 de 7

exercicios anteriores — (PSB Proteção Social 'Básica, conforme Memorando Interno
n° 211/2023) — R$ 44.232,15;

XVI - Atividade 2091 — Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos
— Material, Bem ou Serviço para distribuição gratuita - Transferências e Convênios
Federais — Vinculados — exercicios anteriores — (PSB 	Proteção Social, Básica,
conforme Memorando Interno n° 211/2023) — R$ 70.000,00;

XVII - Atividade 2091 — Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vinculos — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica - Transferências e
Convênios Federais — Vinculados — exercicios anteriores — (PSB — Proteção Social
Básica, conforme Memorando Interno n°211/2023) — R$ 185.000,00;

XVIII - Atividade 2091 — Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vinculos — Equipamentos e Material Permanente - Transferências e Convênios
Federais — Vinculados — exercicios anteriores — (PSB — Proteção Social Básica;
conforme Memorando Interno n° 211/2023) — R$'30.000,00;

XIX - Atividade 2073 -- CREAS — Centro Referência Especializado
Assistência Social — Material de Consumo - Transferências e Convênios Federais —
Vinculados — exercicios anteriores — (PSE — Proteção Social Especial, conforme
Memorando Interno n°213/2023) — R$ 48.240,00;

XX - Atividade 2073 — CREAS — Centro Referên,cia Especializado
Assistência Social — Material, Bem ou Serviço para distribuição gratuita -
Transferências e Convênios Federais — Vinculados — exercicios anteriores -- (PSE —
Proteção Social Especial, conforme Memorando Interno n° 213/2023) — R$ 40.000,00;

XXI - Atividade 2073 — CREAS — Centro Referência Especializado
Assistência Social — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica - Transferências e
Convênios Federais — Vinculados -- exercicios anteriores — (PSE — Proteção Social
Especial, conforme Memorando Interno n° 213/2023) — R$115.000,00; e

XXII - Atividade 2073 — CREAS — 'Centro Referência_ Especializado
Assistência Social — Equipamentos e Material Permanente - Transferências e
Convênio p Federais — Vinculados — exercicios anteriores — (PSE — Proteção Social
Especial, conforme Memorando Interno n° 213/2023) — R$ 15.000,00.

Art.  2° 0 crédito será coberto com recursos provenientes do excesso de
arrecadação .do exercicio corrente e superavit financeiro do exercicio anterior,
conforme classificação constante do Anexo II, originários das seguintes fontes de
recursos:

I - excesso de_arrecadação — R$265.679,65
a) Fonte de Recurso —02 — Transferências e Qonvênios E duais

Vinculados - (R$ 42.011,72); e

Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100 -  E-mail:  gabinete©eparaguacu.sp.gov.br  -.Site:  www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, n°1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos.Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

WidU
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

/Lei n° 3.545, de 22 de novembro de 2023 	 Fls. 4 de 7

b) Fonte de Recurso 05 — Transferências e Convênios Federais — Vinculados
- (R$ 223.667,93).

II - superavit financeiro — R$ 774.190,66

a) Fonte de Recurso 92 — Transferências e Convênios Estaduais Vinculados
-exercícios anteriores — R$ 226.718,51; e

•
b) Fonte-  de Recurso 95 — Transferências e Convênios Federais Vinculados -

exercicios anteriores - R$ 547.472,15.

Art.  3° Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Município,
estabelecida pelo Decreto Municipal n° 7.022, de 2 de janeiro de 2023.

Art  4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

- Estância Turistic de Paraguaçu P ulista-SP, 22 de novembro de 2023.

REGISTRADA nesta Secretaria em livro pró. io, na data supra e PUBLICADA por
Edital afixado em lugar pile 	de costume.

/1

Protocolo Prefeitura: n° 03635/2023 Data:

Projeto de Lei: (X)PL (  )PLC  ( )PEMLOM n° 050/2023

Protocolci Câmara: 37468/2023 Data: 14/11/2023

Autógrafo: 077/2023 Data de Aprovaçâo: 21/11/202

Publicação: Dieriô Oficial Eletrônico do Municipio.143ta:   Edição

Visto do servidor respionsevel:

Prefeitura Municipal da Estancia Turística  de Paraguagu Paulista - CNPJ n°44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100 -  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  - Site:.www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, n? 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

.0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA

TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM'

122.318,67

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.545, de 22 de novembro de 2023

AN EXO I
02 	10 	01 	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAODE - DESA

882 	10.122.0021.2035.0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00
05
370 	000

	  Fls. 5 de 7

99.426,22

883 	10.122.0021.2035
3.3.90.39.00
05
370 	000

916 	10.122.0021.2034.
3.3.90.30.00
92
306 	003

0000 	 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO -

TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS—exercícios anteriores
EMENDA N 2621.094.32.949 -

2.287,96

917 	10.122.0021.2034.0000 	 MANUTENÇÃO  OAS  UNIDADES DE SAUDE
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
92 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS—exercícios anteriores
305 	002 	CUSTEIO NA SAUDE - 202.103.320.575 - EME

913 	10.301.002&2107.0000 	 PISO DE ATENÇÃO BASICA EM SAUDE - EAP / UBS 	738,51
4.4.90.52.00 	 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
92 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS—exercícios-anteriores
301 	011 	SAUDE - RESOLUÇÃO  SS  - 57 - 28-04

"

914 	10.301.0028.2107.0000-, 	 PISO DE ATENÇÃO. BASICA EM SAUDE - EAP / UBS
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
92 	 'TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAISNINCULADOS—exercicios anteriores

, 312 	011 	COVID - SECRETARIA-)  RESOLUÇÃO SS69

915 	10.301.0028.2107.0000 	 PISO DE ATENÇÃO BASICA EM SAUDE - EAP / UBS 	17.647,10
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
92 	 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
312 	-003 	COVID- SECRETARIA ESTADO

774 	10.302.0029.2027.0000 	 PARCEIROS DO SUS -  MAC
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
45 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

I 	302 	014 	FAEC - PRÉ-CIRORGICO EM CIRURGIAS PRIORI

1.923,04

793 	04.122.0029.2113.0000 	 AME DIGITAL 	 4.524,63
3.1.71.70.00 	 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 	'
92 	 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
301 	022 	RESOLUÇÃO  SS  N°189, DE 22-12-2021

794 	04.122.0029.2113.0000 	 , AME DIGITAL
3.3.73.70.00 	 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PÚBLICO
92 	 TRANSFERENCIAS ECONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS—exercícios anteriores
301 	022 	RESOLUÇÃO  SS  N° 189, DE 22-12-2021

795 ' 	04.122.0029.2113.0000 	 AME DIGITAL
4.4.74.70.00 	- 	 RATEIO PELA PARTIOIPAÇA0 EM OONSOROI01-111:11_100
92 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS—exeicicios anteriores
301 	022 	RESOLUÇÃO  SS  N° 189, DE 22-12-2021

796 	10.302.0029.2113.0000  AME DIGITAL 158.935,00

Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paraguagy Paulista - CNPJ n°..44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100 - E-niail: gabinete©eparaguacu.sp.gov.br  -  Site:  www.eparaguacu.sp.gov.hr
Avenida Siqueira Campos, n° 1.430,  Paco  Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mário Pacheco, Jardi 	aulista
CEP 19703-061— Paraguagu Paulista-SP 	 ,

1.604,94

37.140,00

3.746,68

93,69

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.545, de 22 de novembro de 2023 	  Fls. 6 de 7

3.3.73.70.00 	 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PUBLICO
92 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS—exercícios anteriores
301 	022 	RESOLUÇÃO  SS  N° 189, DE 22-12-2021

911 	10.302.0029.2027.6000 	 PARCEIROS DO SUS -  MAC  _
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
302 	029 	RESOLUÇÃO  SS  N° 147 - CIRURGIA

/
 ELETIVA - •

-

912 	10.302.0029.2027.0000 	 - PARCEIROS DO SUS -  MAC.
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS RE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02 	 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
302 	028 • 	RESOLUÇÃO  SS  N°139 -_CIRUGIA ELETIVA - _

02 	,11 	01 ' 	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS
903 	08.243.0031.2091.0000 	SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 44.232,15

313.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	I
95 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
500 	214 	PSB PGTO EXTRAORDINARIO AOS MUNICIPIOS

904 	08.243.0031.2091.0000 	SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 70.000,00
3.3.90.32.00 	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
95 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
500 	214 	PSB PGTO EXTRAORDINARIO AOS MUNICIPIOS

905 	08.243.0031.2091:0000 	SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE ViKULOS
185.000,00 	 . 	 ,

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JyRIDICA
95 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
500 	214 	/ PSB PGTO EXTRAORDINAIRIO AOS MUNICIPIOS ' 	 .

• 4,

906 	08.243.0031.2091.0000 	SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 30.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ,
95 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS•FEDERAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
500 	214 	PSB PGTO EXTRAORDINARIO AOS MUNICIPIOS ' '

907 	08.243.0032.2073.0000 	CREAS - CENTRO REFERENCIA ESPECIALIZADO ASSISTÊNCIA .SOCIAL '
48.240,00 	1•

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
95 	 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
500 	_ 213 	PSE_PORT 751/2022 EXTRAORDINÁRIO CALAMID

908 	08.243.0032.2073.0000 	CREAS - CENTRO REFERENCIA ESPECIALIZADO 'ASSISTÊNCIA SOCIAL
40.0-00,00

3.3.90.32.00 	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
95 	 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
500 • 213 	PSE_PORT 751/2022 EXTRAORDINÁRIO CALAMID

909 	08.243.0032.2073.0000 - 	CREAS - CENTRO REFERENCIA ESPECIALIZADO ASSISTÊNCIA SOCIAL
ii5.00p,Qo

3.3.90.39.00 I 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

95 • 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios antdriof•es
500 	213 	PSE_PORT751/2022 EXTRAORDINÁRIO CALAMID

910 	08.243.0032.2073.0000 	CREAS-- CENTRO REFERENCIA ESF,'ECIALIZADO ASSISTÉNCIA SOCIAL
15.000,00

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
95 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios  an  riores
500 	213 	PSE  PORT  751/2022 EXTRAORDINÁRIO CALAMID

PrefeitUra Municipal da Estância Turística de Paraguagu?aulista - CNPJ n°. 44.847.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100 -  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br-  Site:  www2eparaguacu.sp.gov.br  •
Avenida $igueira Campos, n° 1.436, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Gartbs, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguaçu Paulista-SP

17.403,57

24.608,15 ,

1.039.864,31

42.011,72
223.667,93
265.679,65

226.718,51
547.472,15 -
774.184,66

1.039.870,31

Prefeitura Municipal da Estância Turística de F'araguagu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.545, de 22 de novembro de 2023 	  Fls. 7 de 7

TOTAL CRÉDITO ESPECIAL R$

ANEXO II
Fontes de Recurso

02 	00

05 	00
Subtotal Excesso R$

• Fontes de  Recurs°

92 	00

. 95 	00
Subtotal Superavit Financeiro R$
TOTAL EXCESSO E SUPERAVIT R$

_
" Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
• Fone: (18)3361-9100 -  E-mail:  gabinete@eParaguacu.sp.gov.br  -  Site:  www.eparaguacu.sp.gov.br 	•

Avenida Siqueira Campos, n° 1-.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP 	'

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7